

Białystok, dnia 10 września 2018 r.

**Mieszkańcy Osiedla Zawady  
w Białymstoku**

**Prezydent Miasta Białegostoku**

**ul. Słonimska 1**

**15-950 Białystok**

### **PETYCJA MIESZKAŃCÓW**

*Dotycząca budowy drogi na ul. Polnej na Osiedlu Zawady w Białymstoku*

My, niżej podpisani mieszkańcy Osiedla Zawady w Białymstoku zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową ulicy Polnej na odcinku od ulicy Zawady do ulicy Dolnej. Z wielkim zaniepokojeniem przyjęliśmy bowiem informację, że tak ważna inwestycja nie zostanie zrealizowana w najbliższym czasie pomimo licznych zapewnień ze strony Urzędu Miasta Białegostoku.

Wskazujemy, że wykonanie przedmiotowej inwestycji jest planowane od kilku lat, co najmniej od roku 2012 i pomimo tego w dalszym ciągu nie została ona zrealizowana przez władze miasta. Powszechnie wiadomym jest, że podjętych zostało już wiele działań zmierzających do wykonania ulicy Polnej. Wydane zostały niejednokrotnie decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, przeprowadzane były przetargi mające na celu wyłonienie wykonawcy poszczególnych prac, przygotowane zostały dokumentacje projektowe na budowę drogi, jak również zostały wykonane częściowe prace budowlane. Mimo wykonania tych działań i poniesienia w związku z tym określonych wydatków, realizacja nie została zakończona.

Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z obietnicami Prezydenta Miasta Białegostoku, ulice na osiedlu Zawady w Białymstoku, w tym droga na odcinku od ulicy Zawady do ulicy Dolnej, miały być zmodernizowane do 2018 r. Doceniamy, że wiele dróg na Osiedlu Zawady zostało rzeczywiście poprawionych, a poruszanie się po Osiedlu jest bardziej dogodne. Jednakże biorąc pod uwagę

dotychczasowe obietnice, podjęte już działania oraz fakt, że nasze Osiedle ciągle się rozwija, smuci nas to, że realizacja ulicy Polnej znów jest odkładana. Tym bardziej, że nie znane nam są powody dla których budowa ulicy została zatrzymana.

Budowa tej drogi jest niezwykle ważna dla mieszkańców Osiedla. Obecnie jedyną dostępną drogą prowadzącą do wielu domów jest ulica Chmielowa, która nie jest drogą asfaltową, nie posiada chodnika ani odwodnienia. Przez jej ciągłe użytkowanie jest ona w fatalnym stanie. Jest dziurawa, pełna kolein, błotnista. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. Poruszanie się po niej jest niezwykle uciążliwe dla kierowców jak również mieszkańców pobliskich domów. Pomimo ciągłego naprawiania drogi, nie daje to żadnych efektów, ponieważ już dzień po zasypaniu dziur i wyrównaniu powierzchni, droga powraca do poprzedniego stanu. Ciągłe utwardzanie i wyrównywanie tej drogi generuje koszty, a niestety nie daje zamierzonego efektu z uwagi na wzmożony ruch pojazdów na tym odcinku drogi.

Natomiast budowa ulicy Polnej w znaczny sposób odciążałaby nadmiernie eksploatowaną obecnie ulicę Chmielową i pozwoliłaby na wygodniejszy i bezpieczniejszy przejazd mieszkańców przez Osiedle Zawady.

Istotnym jest również to, że nasze Osiedle rozwija się w sposób bardzo dynamiczny. Wciąż powstają nowe budynki, domy jednorodzinne jak również zabudowa szeregowa. Zamieszkują tutaj ludzie młodzi z dziećmi jak również osoby starsze. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców Osiedla Zawady, którzy regularnie opłacają podatki i liczą na to, że władze miasta zapewnią im wymagane w XXI wieku warunki do życia.

Budowa drogi we wskazanej lokalizacji ułatwi i przyspieszy z pewnością rozbudowę całego Osiedla. W miejscu, w którym planowana jest budowa ulicy Polnej w dalszym ciągu pozostają tereny niezabudowane. Budowa drogi w tym miejscu spowoduje, że tereny te będą bardziej atrakcyjne dla ewentualnych kupców i inwestorów, którzy zechcą zainwestować w budownictwo jednorodzinne bądź usługi.

Czynnikiem szczególnie istotnym dla rozwoju całego Osiedla jest budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w tej części miasta. W chwili obecnej brak kanalizacji łączy się z koniecznością instalacji urządzeń wodno - kanalizacyjnych – szamba oraz studni, na własny koszt mieszkańców. Zezwolenia na instalację takich urządzeń są niechętnie wydawane przez władze miasta oraz co istotne są one wydawane na okres tymczasowy. Takie działania wiążą się z obowiązkiem podłączenia się do instalacji miejskiej w przyszłości i ponowne poniesienie odpowiednich kosztów

przyłączenia. Okoliczności te, w chwili obecnej, w znaczny sposób utrudniają sprzedaż działek oraz budowę kolejnych domów .

**Dlatego też tak bardzo ważne jest zadbanie o rozwój infrastruktury drogowej w tej części miasta.**

Nie można zapomnieć o obowiązkach gminy nałożonych na nią przez ustawodawcę. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi w zakresie dróg gminnych.

Mając na uwadze powyższe, oczekujemy na uwzględnienie naszej prośby w zakresie budowy ulicy Polnej na Osiedlu Zawady.

*Załączniki:*

*- podpisy mieszkańców*